
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

della Regione Puglia

Atti   regionali

ANNO LIII BARI, 23 DICEMBRE 2022 n. 138 



Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza 
infrasettimanale ed è diviso in due parti.

Nella parte I sono pubblicati:

a) sentenze ed ordinanze della Corte Costituzionale riguardanti leggi della Regione 
Puglia;

b) ricorsi e sentenze di Organi giurisdizionali che prevedono un coinvolgimento della 
Regione Puglia;

c) leggi e regolamenti regionali;
d) deliberazioni del Consiglio Regionale riguardanti la convalida degli eletti;
e) atti e circolari aventi rilevanza esterna;
f) comunicati ufficiali emanati dal Presidente della Regione e dal Presidente del 

Consiglio Regionale;
g) atti relativi all’elezione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea, della Giunta 

regionale, delle Commissioni permanenti e loro eventuali dimissioni;
h) deliberazioni, atti e provvedimenti generali attuativi delle direttive ed applicativi 

dei regolamenti della Comunità Europea;
i) disegni di legge ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 19/97;
j) lo Statuto regionale e le sue modificazioni;
k) richieste di referendum con relativi risultati;
l) piano di sviluppo regionale con aggiornamenti o modifiche.

Nella parte II sono pubblicati:

a) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale;
b) deliberazioni della Giunta regionale;
c) determinazioni dirigenziali;
d) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale in veste di Commissario 

delegato;
e) atti del Difensore Civico regionale come previsto da norme regionali o su 

disposizioni del Presidente o della Giunta;
f) atti degli Enti Locali;
g) deliberazioni del Consiglio Regionale;
h) statuti di enti locali;
i) concorsi;
j) avvisi di gara;
k) annunci legali;
l) avvisi;
m) rettifiche;
n) atti di organi non regionali, di altri enti o amministrazioni, aventi particolare rilievo 

e la cui pubblicazione non è prescritta.



79448                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 23-12-2022

S O M M A R I O

“Avviso per i redattori e per gli Enti:
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si attiene alle regole della Legge 150/2000 per la 
semplificazione del linguaggio e per la facilitazione dell’accesso dei cittadini alla comprensione degli 
atti della Pubblica Amministrazione. Tutti i redattori e gli Enti inserzionisti sono tenuti ad evitare sigle, 
acronimi, abbreviazioni, almeno nei titoli di testa dei provvedimenti”.

PARTE PRIMA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2022, n. 487
Modifica D.P.G.R. n. 417/2020. Nomina Consigliere regionale delegato. ..................................... 79449

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2022, n. 486
Nomina Consigliere regionale responsabile di progetto per i Giochi del Mediterraneo - Taranto 
2026. ............................................................................................................................................... 79451



                                                                                                                                79449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 23-12-2022                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2022, n. 487
Modifica D.P.G.R. n. 417/2020. Nomina Consigliere regionale delegato.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 29 ottobre 2020 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari;

VISTO l’atto di proclamazione a Consigliere Regionale in data 30 ottobre 2020 da parte dell’Ufficio Centrale 
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari, a norma dell’art. 15, comma 9, della legge n. 108 del 1968;

VISTO l’art. 41 co. 4 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.);

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 42, co. 2 lett. b) del medesimo Statuto ai sensi del quale “..Il Presidente.... 
nomina e revoca i componenti della Giunta ai quali attribuisce e revoca i relativi incarichi”;

CONSIDERATO di dover procedere alla modifica del Decreto n. 417 del 19/11/2020 con il quale è stato nominato 
l’Assessore della Giunta regionale con attribuzione delle deleghe: “Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza 
ambientale, Rischio industriale, Pianificazione territoriale, Assetto del territorio, Paesaggio, Urbanistica, 
Politiche abitative”;

RITENUTO di dover procedere all’avocazione delle deleghe in materia di “Urbanistica e Paesaggio, 
Pianificazione territoriale, Assetto del territorio”

D E C R E T A

 − Di confermare componente della Giunta Regionale l’avv. Anna Grazia MARASCHIO con delega: “Ambiente, 
Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza ambientale, Parchi, Rischio industriale, Politiche abitative”;

 − Di avocare a sé le deleghe in materia di “Paesaggio e Urbanistica, Pianificazione territoriale, Assetto del 
territorio”;

 − Di nominare l’avv. Stefano Lacatena, Consigliere regionale, Consigliere delegato per le materie “Paesaggio 
e Urbanistica, Pianificazione territoriale, Assetto del territorio”;

 − Il Consigliere delegato, per l’esecuzione dell’incarico, potrà avvalersi dei mezzi e delle competenze 
dell’Agenzia regionale ASSET, del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, nonché della 
collaborazione, per quanto possa occorrere, degli altri Dipartimenti e Agenzie strategiche della Regione 
Puglia, con potere di organizzare e porre in essere quanto allo stesso demandato mediante specifici gruppi 
di lavoro;

 − Di dare atto che l’incarico di Consigliere delegato è conferito senza ulteriori oneri a carico 
dell’amministrazione regionale;

 − Di notificare, a cura del Gabinetto, il presente decreto agli interessati;

 − Di informare del presente atto il Consiglio regionale, il Segretariato della Giunta regionale e la Sezione 
Personale;

Atti regionali

PARTE PRIMA



79450                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 23-12-2022

 − di disporre la pubblicazione del presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia.

Bari, addì 22 dicembre 2022

         EMILIANO



                                                                                                                                79451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 23-12-2022                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2022, n. 486
Nomina Consigliere regionale responsabile di progetto per i Giochi del Mediterraneo - Taranto 2026.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art.42 della Legge Regionale n.7/2004 (Statuto della Regione Puglia);

CONSIDERATO che il 24 agosto 2019, a Patrasso, l’Assemblea generale del Comitato internazionale (Cijm) ha 
decretato che la 20esima edizione dei Giochi del Mediterraneo, dal 13 al 22 giugno 2026, si svolgeranno nella 
città di Taranto;

PRESO ATTO che nella mattinata del 12 novembre u.s. si è svolta a Taranto una riunione dell’Assemblea 
straordinaria del CIJM, per una prima analisi delle strutture sportive e preliminare verifica dell’assetto 
organizzativo finalizzato alla realizzazione dell’evento sportivo che si terrà nel capoluogo ionico nel giugno 
2026, a cui parteciperanno circa 4mila atleti di 26 Paesi del Mediterraneo;

CONSIDERATO che la città di Taranto sarà supportata da diciannove Amministrazioni comunali per ospitare 
gare e allenamenti di diverse discipline sportive legate all’evento;

PRESO ATTO che il Comitato Organizzatore, presieduto dal Direttore Generale dell’Agenzia regionale ASSET, 
ha precisato che si è in attesa di incamerare le risorse previste dal decreto Sostegni Ter pari a 150 milioni d 
euro per la realizzazione dei progetti dell’impiantistica sportiva, attualmente in fase di progettazione;

CONSEDERATA l’importanza che l’evento riveste per il rilancio dell’immagine della città di Taranto, per lo 
sviluppo economico del territorio e la promozione a livello turistico dell’intera area di riferimento;

PRESO ATTO, altresì, che i Giochi del Mediterraneo sono stati inseriti all’interno del perimetro del CIS Taranto;

VISTA l’esigenza di procedere ad un coordinamento, anche a livello politico, sullo stato di realizzazione dei 
futuri investimenti riguardanti opere pubbliche e adeguamento di strutture sportive preesistenti, segnalando 
le possibili azioni da porre in essere per il superamento di difficoltà che possano emergere da tale verifica 
sul campo, operando parimenti per individuare le possibili soluzioni da suggerire per il buon esito dei nuovi 
investimenti;

RITENUTO, pertanto, di affidare l’incarico di Consigliere responsabile di progetto per l’evento Giochi del 
Mediterraneo 2026 al sig. Vincenzo Di Gregorio, Consigliere regionale, in ragione delle pregresse esperienze 
e degli incarichi ricoperti;

SENTITO il Vice Capo di Gabinetto;

DECRETA

1. Di nominare il sig. Vincenzo Di Gregorio, consigliere regionale, Consigliere responsabile di progetto per i 
Giochi del Mediterraneo - Taranto 2026.

2. Il Consigliere regionale, per l’esecuzione del mandato, potrà avvalersi della collaborazione, per quanto 
possa occorrere, delle strutture regionali e dell’ausilio dell’Agenzia regionale strategica ASSET della Regione 
Puglia;

3. Di dare atto che l’incarico in parola è conferito senza ulteriori oneri a carico dell’amministrazione regionale;

Atti regionali

PARTE SECONDA



79452                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 23-12-2022

3. Di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, cui è subordinata la decorrenza 
degli effetti del presente atto.

  Bari, addì 22 dicembre 2022     EMILIANO



BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Puglia

Direzione e Redazione: Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121 Bari

Tel. 080 540 6372 / 6524

Sito internet: http://burp.regione.puglia.it

e-mail: burp@pec.rupar.puglia.it - burp@regione.puglia.it

Direttore Responsabile  Dott. Francesco Monaco

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974

Edipress dei f.lli Caraglia & C. s.a.s. - 83031 Ariano Irpino (AV)


		2022-12-23T10:12:14+0100
	Francesco Monaco




